
 

 

 

PORTARIA Nº 2253 de 21 de fevereiro de 2017. 
  

 

 
Luiz Mario Silveira Spinelli, Reitor da 

Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai 
e das Missões - URI, no uso das atribuições 
Estatutárias e considerando as decisões contidas 
nos Edital 025/2016,  

 
 

 
RESOLVE: 
 

 
 
 

Art. 1º - Nomear os professores aprovados no Processo Seletivo de Docentes 
02/2016, os quais deverão ser enquadrados no Plano de Carreira Docente do Ensino 
Superior da FuRI/URI, pelo setor de Recursos Humanos do Campus de Erechim, como 
segue: 

 
- Danielle Fernandes Amaro dos Santos - Eletromagnetismo 

- Fabiano da Silva Jorge - Projetos de Construção de Estradas 
- Camila Sampaio dos Reis - Eletrônica Digital 
- Marcos André Lucas - Inteligência Artificial 
- Eliane Celina Guadagnin - Biomecânica do Movimento Humano 
- Mariáh Assoni Santin - Dentística 
- Leonardo Lamberti Miotti - Dentística 
- Roberta Grendene - Teoria e História da Arquitetura e Urbanismo 
- Angélica Paula Neumann - Fundamentos da Abordagem Sistêmica 

 
Art. 2º - O disposto nesta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

 
 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE. 

Luiz Mario Silveira Spinelli 
             Reitor  


